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Yrkande angående – Kommunfullmäktiges 
uppdrag om omsorg på obekväm arbetstid 

Förslag till beslut 
I förskolenämnden 

1. Förskoleförvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheten att öppna en dygnet-runt-

öppen förskola i nordöstra Göteborg. 

2. Förskoleförvaltningen får i uppdrag att i samband med organisationsförändringen 

föra dialog med vårdnadshavare före, under och efter att förändringarna har trätt i 

kraft i syfte att säkerställa att familjernas behov av barnomsorg på obekväm arbetstid 

tillgodoses.   

 

Yrkandet 
Barnomsorg på kvällar, helger och nätter är helt avgörande för att nattarbetare ska kunna 

få ihop sitt vardagsliv, ofta gäller det ensamstående kvinnor som jobbar natt. 

Verksamheten är inte lagstadgad men något som kommuner ska sträva efter att erbjuda. I 

Göteborg finns en relativt väl utbyggd omsorg på obekväm arbetstid då det erbjuds på 

fem enheter i olika delar av staden. Det innebär dock att det är små förskolor som därför 

inte bedrivs helt ändamålsenligt. Samtidigt står ett antal barn i kö till dessa förskolor och 

det är angeläget att alla som behöver också erbjuds plats inom stadens verksamhet på 

obekväm arbetstid. Det rödgröna styret gav därför förvaltningen i uppdrag att öppna 

ytterligare en förskola som har omsorg på obekväm arbetstid.  

Parallellt med detta uppdrag har förvaltningen genomfört en utredning om närvaron av 

barn och schemaläggning för personal på stadens nuvarande fem enheter för barnomsorg 

på obekväm arbetstid. Utredningen visar att det på alla enheten förekommer nätter när 

inga barn är närvarande vilket i första hand beror på att det är relativt få barn på varje 

enhet som har nattomsorg. Samtidigt har personalen rätt att få sina scheman två veckor i 

förväg vilket ibland innebär att det ibland finns personal i tjänst men inga barn i 

verksamheten. Den nya arbetstidslagen ger dessutom stora konsekvenser för personalens 

scheman och på små enheter är det väldigt svårt att få ihop det på ett bra sätt. Förslaget 

innebär att ensamarbete på nattetid kan upphöra och att både arbetstidsdirektiven och 

krav för jourrum följs. Samtidigt menar förvaltningen att det kan vara positivt för barnen 

att verksamheten bedrivs på större enheter så att det finns fler jämnåriga barn på plats 

samtidigt. Det ska dock inte innebära att barngrupperna blir större generellt utan snarare 

att barngrupperna kan delas upp under dygnet.  

Lokalen i Angered där dygnet-runt-omsorg fram tills nyligen bedrivits är inte 

ändamålsenlig. Eftersom lokalerna inte lever upp till reglerna som gäller så har 
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nattomsorgen upphört. De tre förskolebarn som för tillfället hade omsorg på natten 

erbjöds plats på verksamheten i Landala. Inga av familjerna tackade ja till detta. Det tyder 

på att den verksamheten inte är ett tillräckligt bra alternativ för familjer i nordöstra 

Göteborg då det innebär stort avstånd och lång resväg. Det är angeläget att barnomsorg 

dygnet runt erbjuds hela i staden så att alla familjer behöver kan nyttja den oavsett var 

familjen bor. Därför anser vi det nödvändigt att utreda möjligheten att starta en dygnet-

runt-öppen förskola i nordöstra Göteborg.  

Förslaget innebär att en av enheterna som bedrivs i dagsläget ska stänga. Där är det 

särskilt viktigt med dialog med alla vårdnadshavare som berörs och att det samarbete som 

den förskolan haft med andra verksamheter i området värnas.  

Som med alla verksamhetsförändringar krävs god dialog med berörda vårdnadshavare 

och personal. I och med att det är stora förändringar som görs som kommer påverka 

många barn och vårdnadshavare behöver förvaltningen lägga extra kraft på snabb och 

tydlig information och på att vara lyhörda för familjerna och personalens behov.  

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet bifaller tjänsteutlåtandet för att personal, 

barn och vårdnadshavarna behöver besked om förändringarna så fort som möjligt och 

verksamheterna behöver få tid på sig att omorganisera sig så bra som möjligt vilket 

riskanalyserna visar är mycket viktigt.  

 

 

 

 

 

 


